



Referat af ordinær generalforsamling 2015

Torsdag, den 3. december cirka kl. 17.45, Bygningskulturens Hus, Borgergade 111, 1300 København K.

Dagsorden ifølge Vedtægternes § 5. 1.

1. Valg af dirigent

Leila Krogh blev valgt.

2. Bestyrelsens beretning

Formanden gennemgik den skriftlige beretning. Han fremhævede, at bestyrelsen forventer sig meget af og vil lægge mange kræfter i at udnytte den mulighed for at få foreningen op i et højere gear, med flere, gerne yngre, medlemmer og en mere proaktiv involvering i byens udvikling, som udsigten til fondsstøtte til konsulentbistand åbner mulighed for.

Knapt 10 medlemmer tog ordet efter den mundtlige beretning. Der var generel opbakning og tilfredshed. Mere ros til rosværdige projekter blev dog efterlyst. Ikke blot i forbindelse med de årlige diplomeringer, men også på fx hjemmesiden. Beretningen blev godkendt med applaus.

3. Fremlæggelse af det reviderede årsregnskab til godkendelse

Jakob Lange fremlagde kort det udsendte regnskab. Bekymrende med det svagt faldende medlemstal. Økonomien er sund. Udgifterne er afpasset indtægterne, så igen i år et beskedent overskud. Formuen er øget på grund af, at foreningen har arvet godt 250.000 kr. fra et mangeårigt medlem.

Regnskabet blev godkendt.

4. Fastsættelse af kontingent (budget)

Jakob Lange fremlagde budgetforslag. Indtægter og udgifter som sidste år. Der er "luft til" at anvende 1/3 af budgettet, 50.000 kr., til opfølgning på videreudviklingsplaner for Forskønnelsen.

Budgettet, der indebærer uændrede kontingentsatser, blev godkendt.

5. Forslag fra bestyrelse, vedtægtsændringer og indkomne forslag i øvrigt

Ingen forslag.

6. Valg af medlemmer til bestyrelsen. Desuden vælges indtil 2 suppleanter som 1. og 2. efter stemmetal

Annelise Ryberg, Johan Adam Linneballe og Lars Eskesen var på valg. De blev alle tre genvalgt uden modkandidater.

Bo Ryberg havde forud for generalforsamlingen meddelt, at han ønskede at udtræde af bestyrelsen, uanset at hans valgperiode ikke var udløbet. Det skyldes andre meget arbejdskrævende opgaver. I hans sted blev Jacob Bloch valgt.



Forskønnelsen

FORENINGEN HOVEDSTADENS FORSKØNNELSE · SIDEN 1885

7. Valg af 2 revisorer

Leila Krogh og Kirsten Holst Teglgaard blev genvalgt som revisorer

8. Eventuelt

Intet

Dirigenten takkede forsamlingen for god ro og orden.
Formanden takkede dirigenten.

Generalforsamlingen sluttede cirka kl. 18.15



Bestyrelsens skriftlige beretning til generalforsamlingen 2015

Også i 2015 har det har været en kerneopgave for Forskønnelsen at involvere sig i byens udvikling. Med ros og med kritik. Arbejdet har været præget af, at der bygges, renoveres m.v. kolossalt meget i hovedstaden i disse år. Hertil kommer anlæg af Metro Cityringen, klimasikring m.v., som i den grad præger byen, Meget går godt, men der er desværre fortsat projekter, som skæmmer byen. Det har ført til indlæg og udtalelser i aviser, blade, radio og TV.

I 2015 har vi, som i de foregående år, ofte arbejdet sammen med lokale aktivister og andre NGO'er, f.eks. Danmarks Naturfredningsforening.

I 2015 har Forskønnelsen været involveret i sager i et omfang som i de foregående år.

Nedenfor følger en lidt stikordsagtig gennemgang af de forskellige sager:

Enghave Brygge

Kampen mod at der bygges langt ud i havneløbet er blevet fortsat i samarbejde med de lokale fra Havnelaug, Naturfredningsforeningen København, Friluftsrådet, roerne, m.fl. Det har været en lang, sej kamp. Desværre tyder meget på, at slaget er ved at være tabt, dog er vi fortsat optimister.

Tulipangrunden

I 2014 vandt vi kampen mod bebyggelse af den lille, fine Tulipangrund mellem Kastellet, Langelinie og Indiakaj. Vi troede, byggeriet var opgivet. Men konsortiet bag byggeriet kom igen med et nu yderligere reduceret byggeri. Så vi har sammen med de gamle samarbejdsparter genoptaget kampen. Det er svært at sige, hvordan det ender, for sags- og klagebehandlingen i Natur- og Miljøklagenævnet trækker i den grad i langdrag. Det har været helt umuligt at vinde gehør for vore synspunkter på Københavns Rådhus.

Indgangen til Frederiksberg Have

Der er planer om at ændre den historiske indgang til Frederiksberg Have og bl.a. etablere en udeservering. I denne sag har vi bakket op om lokale kræfters modstand. Vi har således klaget til Natur- og Miljøklagenævnet. Sagen er endnu ikke afgjort.

Rahbeks Alle 17 - 19

I forbindelse med et alt for højt og massivt byggeri i det fine område ved Rahbeks Alle på Frederiksberg, har kommunen givet tilladelse til, at to gamle portbygninger i bindingsværk nedrives. Bygningerne giver virkelig området